
 

 

 

 

L. Dz. 1063/05/2023                                               Poznań, 26 maja 2023 r. 

 

 

Do wszystkich Wykonawców 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego, na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.). Numer postępowania:  

PN 33/04/2023 – sprzęt i oprogramowanie. 

 

Instytut Chemii Bioorganicznej Polskiej Akademii Nauk Poznańskie Centrum Superkomputerowo – 

Sieciowe dalej zamawiający, informuje, że wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści SWZ dotyczącej ww. 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, na które zamawiający zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z 

dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.) 

zwaną dalej ustawą Pzp, udziela następujących wyjaśnień. 

 

Pytania te dotyczą przystąpienia do części 4 przetargu (mobilny robot transportujący wraz z 

oprogramowaniem).  

Pytanie 1 

1. Czy jest możliwość wprowadzenia następującej zmiany do § 1 ust. 9 Umowy: ,,(…) Instruktaż odbędzie się 

w terminie wspólnie ustalonym przez Strony (najpóźniej w dniu pozytywnego zakończenia czynności 

sprawdzających). (…)” ?  

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowany zapis. 

 

Pytanie 2 

2. Czy w przypadku składania oferty na część 4 przetargu, możliwe jest określenie formy płatności jako 

przedpłata 100% ceny lub ewentualnie przedpłata części ceny (np. zaliczka w wysokości 70%, a 30% po 

podpisaniu protokołu zdawczo-odbiorczego)? (w przypadku zmiany sposobu płatności należy odpowiednio 

dostosować m.in. § 3 ust. 6, § 3 ust. 14 Umowy)  

Odpowiedź 

Zamawiający nie przewiduje możliwości zapłaty w formie zaliczkowej z uwagi na sposób finansowania 

projektu. 

 

Pytanie 3 

3. Czy Zamawiający zgodzi się na dopisanie do § 1 Umowy następujących postanowień: a) ,,Strony zgodnie 

przyjmują, że nie ma możliwości rezygnacji, wypowiedzenia czy odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego, 

na żadnym etapie realizacji Umowy.” ? - Wykonawca będzie produkował przedmiot umowy na specjalne 

zamówienie Zamawiającego, w związku z czym w przypadku odstąpienia/rezygnacji Wykonawca poniesie 

znaczne koszty. b) ,,Decyzję o kompatybilności zamówionych produktów podejmuje Zamawiający.”?  

Odpowiedź 

a) Zamawiający nie wyraża zgody z uwagi na sposób finansowania projektu.  
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b) Zamawiający nie wyraża zgody. Propozycja dodania zapisu jest dla Zamawiającego niezrozumiała. 

Wszelkie wymagania dotyczące oferty można potwierdzić m.in. na podstawie przedmiotowych 

środków dowodowych opisanych w punkcie 8.2. Części I SWZ. 

 

Pytanie 4 

4. Czy zamawiający zgodzi się usunąć ostatnie zdanie z § 2 ust. 3 Umowy, tj. następujące zdanie: ,,W 

przypadku utraty możliwości sfinansowania zamówienia, Zamawiający odstąpi od umowy z Wykonawcą z 

przyczyn nieleżących po stronie Zamawiającego.” ? Wykonawca będzie wykonywać przedmiot umowy na 

specjalne zamówienie Zamawiającego, w związku z czym nie przewiduje on możliwości odstąpienia od 

umowy w żadnym przypadku. 

Odpowiedź 

Zamawiajacy nie wyraża zgody na usuniecie proponowanego zapisu, ponieważ zamówienie jest finansowane 

ze środów projektowych i może utracić możliwość finansowania zamówienia z przyczyn od siebie 

niezależnych. 

 

Pytanie 5 

 5. Mając na uwadze zapis § 3 ust. 2 Umowy, czy mogą Państwo określić jaką dokumentację do części 4 

przetargu będą Państwo potrzebować? Czy wystarczająca będzie instrukcja obsługi?  

Odpowiedź 

Wymagania dotyczące dostarczenia przedmiotu zamówienia zostały określone w pukcie 3.8 Części I SWZ. 

 

Pytanie 6 

6. Czy Zamawiający zgodzi się usunąć z § 3 ust. 2 Umowy następujące słowa: ,,(…) jak i ewentualne ryzyka 

wynikające z okoliczności, których nie można było przewidzieć w chwili składania oferty.”? Ta klauzula jest 

bardzo szeroka i niedookreślona, może ona obejmować również zdarzenia siły wyższej. Wykonawca nie 

powinien przyjmować na siebie odpowiedzialności za ryzyka, których nie można było przewidzieć w chwili 

składania oferty. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody – wykonawca jest przedsiębiorcą, prowadzi działalność na zasadzie ryzyka, 

które szacuje we własnym zakresie. 

 

Pytanie 7 

 7. Czy Zamawiający zgodzi się usunąć § 3 ust. 4 Umowy? Wykonawca nie zamierza podnosić ceny, jednak ten 

zapis może blokować jej podwyższenie również w przypadku zaistnienia nadzwyczajnych okoliczności, np. siły 

wyższej.  

Odpowiedź 

Zgodnie z art. 439 ustawy Pzp zamawiajacy nie ma obowiązku wprowadzać reguł waloryzacji wynagrodzenia 

wykonawcy dla umów trwających krócej niż 6 miesięcy. Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie § 3 ust. 

4 Umowy. 

 

Pytanie 8 

8. Czy dopuszczalna jest taka zmiana § 3 ust. 6 – 8 oraz ust. 11 Umowy aby w dniu dostarczenia robota zostały 

podpisane wszystkie protokoły (czyli protokół dostarczenia przedmiotu zamówienia, protokół zdawczo-



  

3 

 

odbiorczy przedmiotu zamówienia, protokół rozbieżności) ? W zakresie części 4 zamówienia (tj. dostarczenia 

robota mobilnego) wskazane jest aby wszystkie czynności sprawdzające odbyły się jednocześnie z udziałem 

obu Stron.  

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę, z uwagi na minimalny czas trwania instruktażu, 

który w tym wypadku wynosi 2 dni robocze po 8 godzin zegarowych, a którego przeprowadzenie jest 

warunkiem podpisania protokołu zadawczo-odbiorczego przedmiotu zamówienia (§1 pkt 9 oraz pkt 10 

Umowy). 

 

Pytanie 9 

9. Czy jest możliwość usunięcia z § 3 ust. 10 Umowy słowa ,,rękojmia” ? Dotyczy to sytuacji gdy Wykonawca 

chce przystąpić jedynie do części 4 przetargu. Wykonawca nie udziela rękojmi na produkty.  

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę,  rękojmia działa z mocy ustawy a nie na mocy 

umowy Stron.  

 

Pytanie 10 

10. Czy możliwe jest wprowadzenie następujących zmian do § 3 ust. 11 Umowy: a) zmiana polegająca na 

dodaniu informacji, że protokół rozbieżności zostanie sporządzony i podpisany w ciągu 3 dni roboczych od 

dnia dostawy przedmiotu zamówienia, b) zmiana polegająca na wykreśleniu z § 3 ust. 11 pkt. 2 Umowy 

następujących słów; ,,przy czym określony w tym trybie termin nie powoduje wydłużenia terminu realizacji 

przedmiotu zamówienia, o którym mowa w § 2 ust. 1 umowy.”? Mogą zaistnieć różne przyczyny powstania 

wad przy odbiorze, w związku z czym Wykonawca nie wyraża zgody aby z góry zakładać, że wystąpienie takiej 

wady nie spowoduje przedłużenia terminu na dostawę. Nie wszystkie wady muszą wynikać z winy 

Wykonawcy. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody, zamiarem Zamawiajacego jest aby protokół  rozbieżności podpisany został w 

trakcie terminu zarezerwowanego na wykonanie czynności sprawdzających. To na Wykonawcy ciąży 

odpowiedzialność za należyte wykonanie przedmiotu zamówienia.  

 

Pytanie 11 

11. Czy Zamawiający zgodzi się wykreślić § 3 ust. 12 Umowy? Wykonawca nie wyraża zgody na jednostronne 

wystawienie protokołu rozbieżności. Termin odbioru oraz podpisania protokołu rozbieżności powinien zostać 

wspólnie uzgodniony przez Strony.  

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie § 3 ust. 12 Umowy. Zapis zabezpiecza Zamawiajacego na 

wypadek nieuzasadnionej odmowy podpisania protokołu rozbieżności. 

 

Pytanie 12 

12. Czy Zamawiający zgodzi się wykreślić § 3 ust. 13 Umowy? Ewentualnie, czy Zamawiający zgodzi się 

przeredagować jego treść w następujący sposób: ,,Jeżeli Wykonawca nie usunie odmówi usunięcia 

stwierdzonych w protokole rozbieżności wad we wspólnie uzgodnionym przez Strony lub nieprawidłowości 

lub niezgodności wyznaczonym terminie lub nie usunie ich w wyznaczonym terminie, z winy Wykonawcy 
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przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający może według swego uznania naliczyć karę umowną 

za zwłokę w wysokości 0,01% wynagrodzenia netto przysługującego Wykonawcy za daną część zamówienia 

za każdy rozpoczęty dzień zwłoki albo odstąpić od umowy z winy Wykonawcy bez wyznaczania dodatkowego 

terminu.”? Wykonawca wolałby usunąć tą karę umowną. Mogą zaistnieć różne przyczyny wystąpienia wad 

przy odbiorze (np. dostarczenie wadliwego komponentu przez Dostawcę Wykonawcy). Ewentualnie, 

Wykonawca proponuje zmianę treści tego postanowienia. Ponadto, ze względu na okoliczność, że przedmiot 

będzie produkowany na specjalne zamówienie, Wykonawca nie wyraża zgody na zawarcie w umowie zapisów 

umożliwiających odstąpienie.  

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie lub zmianę § 3 ust. 13  Umowy – Wykonawca, jako 

przedsiębiorca, prowadzi działalność gospodarczą i powinien uwzględnić także ryzyko ze strony swoich 

dostawców, ewentualnie odpowiednio przenosząc na nich prawo regresu kar umownych. 

 

Pytanie 13 

13. Czy jest możliwość skrócenia terminu płatności określonego w § 3 ust. 15 Umowy z 21 dni na 14 dni?  

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie terminu płatności z 21 dni na 14 dni. Zmiana § 3 ust. 15 umowy 

została ujęta w Czesci I -III SWZ_sprzęt i oprogramowanipo zmianach.  

 

Pytanie 14 

14. Czy jest możliwość zmiany § 3 ust. 17 Umowy w następujący sposób: ,,W przypadku otrzymania faktury 

nieprawidłowej albo niezgodnej z umową Zamawiający zobowiązany jest niezwłocznie poinformować o tym 

fakcie Wykonawcę. Zamawiającemu przysługuje prawo odmowy jej zapłaty do czasu otrzymania właściwej 

korekty.” ?  

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. To na Wykonawcy ciąży obowiązek wystawienia 

prawidłowej i  zgodnej z umową  faktury i to on ponosi ewentualne konsekwencje swoich błędów.  

 

Pytanie 15 

15. Czy Zamawiający zgodzi się na usunięcie § 5 ust. 1 lit. b) Umowy w przypadku przystąpienia jedynie do 

części 4 przetargu? W ocenie Wykonawcy kary umowne przewidziane w § 5 ust. 1 lit. a) oraz lit. b) pokrywają 

się.  

Odpowiedź 

Kary nie pokrywają się – jedna dotyczy dostarczenia, druga wykonania i mają odpowiednie zastosowanie do 

takich działań Wykonawcy. 

 

Pytanie 16 

16. Czy Zamawiający zgodzi się na następującą modyfikację § 5 ust. 1 lit. a) Umowy: ,,dostarczenia przedmiotu 

zamówienia objętego daną częścią zamówienia (decyduje data sporządzenia protokołu dostarczenia 

przedmiotu zamówienia obejmującego daną część zamówienia) z przyczyn leżących po stronie winy 

Wykonawcy, Zamawiający naliczy karę umowną za zwłokę w wysokości 0,01% wynagrodzenia netto, 

określonego w § 3 ust. 1 niniejszej umowy, za daną część zamówienia i to za każdy rozpoczęty dzień zwłoki”? 

Wykonawca proponuje obniżenie kary umownej.  
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Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości zastrzeżonej kary umownej, kara jest niska, 

sprowadzenie jej do poziomu 3.65% w skali roku jest niezasadne. 

 

Pytanie 17 

17. Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie § 5 ust. 3, ust. 4, ust. 6, ust. 13, ust. 19 Umowy w przypadku 

przystąpienia jedynie do części 4 przetargu? Wykonawca będzie wykonywać przedmiot umowy na specjalne 

zamówienie Zamawiającego, w związku z czym nie przewiduje on możliwości odstąpienia od umowy czy 

rezygnacji z zamówienia w żadnym przypadku.  

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody, proponowane zapisy dotyczą zawsze zakresu objętego daną umową. 

Podstawową intencją Zamawiającego nie jest skorzystanie z kar umownych, lecz zabezpieczenie się na 

wypadek zwłoki lub odpowiednio innych działań Wykonawcy. Zapisy pełnią funkcję prewencyjną. 

 

Pytanie 18 

18. Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie § 5 ust. 5 Umowy w przypadku przystąpienia jedynie do części 

4 przetargu? Oczywiście Wykonawca będzie działać tak, aby każde zgłoszenie gwarancyjne było rozpatrywane 

w terminie, jednak nie może zgodzić się na taką karę umowną. a) Wraz z usunięciem § 5 ust. 5 Umowy 

konieczne będzie usunięcie ostatniego zdania § 5 ust. 8 Umowy tj. słów: ,,Kary tej nie nalicza się, jeżeli 

Zamawiający skorzystał z uprawnienia, o którym mowa w ust. 5 niniejszego paragrafu.”. Czy Zamawiający 

zgadza się na takie wykreślenie? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody, Zamawiający oczekuje rzetelnego wywiązywania się z obowiązków 

gwarancyjnych, a przedmiotowa kara jest narzędziem egzekwowania tych obowiązków. 

 

Pytanie 19 

 19. Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie postanowienia o karze umownej zawartego w § 5 ust. 8 

Umowy? Ewentualnie, czy Zamawiający zgodzi się na wprowadzenie w jego treści następujących zmian: ,,W 

przypadku niedotrzymania terminów reakcji lub naprawy lub niedotrzymania warunków wymiany 

określonych w § 6 ust. 2 niniejszej umowy z winy przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający 

może naliczyć karę umowną w wysokości 0,01% od kwoty netto wynagrodzenia Wykonawcy, określonej w § 

3 ust. 1 niniejszej umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki”? Wykonawca proponuje obniżenie kary 

umownej. 

Odpowiedź 

Zamawiajacy nie wyraża zgody, proponowana kara jest niska w stosunku do stosowanych w praktyce 

rynkowej oraz innych zamówień ogłaszanych przez Zamawiającego. 

 

Pytanie 20 

20. Czy Zamawiający zgodzi się na usunięcie § 5 ust. 9 Umowy? Wykonawca jest producentem przedmiotu 

zamówienia i firmą polską. Wykonawca udziela również gwarancji. 

Odpowiedź 
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Nie, zapis jest standardowo stosowany w umowach zawieranych przez Zamawiającego, a fakt, że dany 

Wykonawca jest producentem i firmą polską nie wyklucza ryzyka wynikającego choćby z praw własności 

intelektualnej wyłączenia rynku polskiego dla określonego produktu. Jeżeli oświadczenie będzie prawdziwe, 

Wykonawca nie poniesie żadnych konsekwencji. 

 

Pytanie 21 

 21. Czy Zamawiający zgodzi się zmienić wartość wskazaną w § 5 ust. 12 Umowy z ,,50%” na ,,10%” ?  

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający 12 maja 2023 roku pismem L. Dz. 1018/05/2023 dokonał 

zmiany §5 ust. 12 w Części III. Wzór umowy SWZ zmianijąc wysokość kar umownych na 20% kwoty netto 

wynagrodzenia Wykonawcy określonego w §3 ust. 1. 

Pytanie 22 

22. Czy Zamawiający zgodzi się zmienić § 5 ust. 14 Umowy w następujący sposób: ,,Naliczenie kar umownych 

z poszczególnych tytułów wskazanych w niniejszym paragrafie jest niezależne od siebie, jednak łączna 

maksymalna wysokość wszystkich naliczanych kar umownych nie może przekroczyć wartości wskazanej w § 

5 ust. 12 Umowy. Zamawiający jest uprawniony do potrącania kwot kar umownych z wynagrodzenia 

należnego Wykonawcy (w tym także z wynagrodzenia przyszłego), na co Wykonawca wyraża zgodę. W 

przypadku niemożności potrącenia przez Zamawiającego kar umownych, Zamawiający będzie wzywał 

Wykonawcę do zapłaty kary w terminie oznaczonym w nocie obciążeniowej, nie krótszym niż 7 dni od dnia 

doręczenia noty.” ? Wykonawca nie wyraża zgody na potrącanie kwot kar umownych z wynagrodzenia 

należnego. 

Odpowiedź 

Propozycja zapisu sprzeczna z deklaracją o braku zgody na potrącenie; łączna wysokość kar umownych jest 

zastrzeżona w ust. 12 i nie ma potrzeby jej powtarzać. 

 

Pytanie 23 

23. Czy Zamawiający zgodzi się zastąpić aktualną treść § 5 ust. 15 Umowy następującym postanowieniem: 

,,Strony zgodnie postanawiają wyłączyć w Umowie zastosowanie art. 456 ustawy Pzp.” ? Wykonawca będzie 

wykonywać przedmiot umowy na specjalne zamówienie Zamawiającego, w związku z czym nie przewiduje 

on możliwości odstąpienia od umowy w żadnym przypadku. 

Odpowiedź 

Zamawiajacy nie wyraża zgody, ustawa pzp nie przewiduje wyłączenia przepisu art. 456, zastrzeżenie 

umowne w tym zakresie byłoby nieważne. 

 

Pytanie 24 

24. Czy Zamawiający zgodzi się zmienić/wykreślić następujące litery § 5 ust. 16 Umowy: a) zmienić § 5 ust. 16 

lit. c Umowy w następujący sposób: ,,zmianę dotyczącą terminu wykonania przedmiotu zamówienia w 

przypadku wystąpienia obiektywnych przyczyn niezależnych od Wykonawcy lub zdarzenia uznawanego jako 

siła wyższa (tj. zdarzenia zewnętrznego, niemożliwego lub prawie niemożliwego do przewidzenia, którego 

skutkom nie można zapobiec przy zachowaniu należytej staranności, np. wprowadzenie kolejnych zakazów 

w związku z obowiązującym stanem epidemii uniemożliwiającym/wstrzymującym realizację przedmiotu 

zamówienia, nieobowiązujących w dacie zawarcia umowy, strajki generalne, działania zbrojne, wojny, 
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wywłaszczenia, etc.), mającego bezpośredni wpływ na termin wykonania przedmiotu zamówienia lub z 

powodu działania osób trzecich, które to przyczyny każda ze Stron musi udokumentować” ? - W przypadku 

zgody Zamawiającego na zapis o sile wyższej zawarty w pkt. 38 poniżej konieczne jest również wykreślenie 

(w celu ujednolicenia zapisów Umowy) z powyższego punktu słów: ,,tj. zdarzenia zewnętrznego, 

niemożliwego lub prawie niemożliwego do przewidzenia, którego skutkom nie można zapobiec przy 

zachowaniu należytej staranności, np. wprowadzenie kolejnych zakazów w związku z obowiązującym stanem 

epidemii uniemożliwiającym/wstrzymującym realizację przedmiotu zamówienia, nieobowiązujących w dacie 

zawarcia umowy, strajki generalne, działania zbrojne, wojny, wywłaszczenia, etc.)”. Czy Zamawiający wyraża 

zgodę na takie wykreślenie? b) wykreślić § 5 ust. 16 lit. d,f Umowy? Wykonawca już na etapie przyjęcia 

zamówienia będzie musiał poczynić wydatki na rzecz wykonania przedmiotu umowy, w związku z czym nie 

przewiduje możliwości zmniejszenia zakresu dostarczanego przedmiotu zamówienia ani zmian przedmiotu 

zamówienia z przyczyn wskazanych w § 5 ust. 16 lit. d.  

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody, proponowane warunki umowy dostatecznie i zgodnie z ustawą pzp określają 

przesłanki ewentualnej zmiany warunków umowy. 

 

Pytanie 25 

25. Czy Zamawiający zgodzi się dodać do § 5 Umowy następujący zapis: ,, Możliwa jest zmiana Umowy w 

przypadkach określonych w ustawie Pzp., a w szczególności w przypadkach określonych w art. 455 ustawy 

Pzp.” ?  

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody, przesłanki zmiany umowy wyczerpująco zawarto w jej projekcie. 

 

Pytanie 26 

26. Czy Zamawiający zgodzi się wykreślić § 5 ust. 17 Umowy? Wykonawca nie powinien być obciążany 

zmianami stawki podatku VAT.  

Odpowiedź 

Zamawiający  nie wyraża zgody na wykreślenie § 5 ust. 17 Umowy, ustawa Pzp artykułuje możliwość ale nie 

obowiązek modyfikacji wynagrodzenia brutto należnego wykonawcy w przypadku wzrostu stawki podatku 

VAT.  

 

Pytanie 27 

27. Czy Zamawiający zgodzi się na następującą zmianę § 5 ust. 18 lit. a) Umowy: ,,Strona występująca o 

zmianę postanowień niniejszej umowy zobowiązana jest do udokumentowania zaistnienia okoliczności, o 

których mowa w ust. 16 powyżej lub innych okoliczności uzasadniających zmianę Umowy”?  

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody, § 5 ust. 16 jest listą zamkniętą przesłanek do zmiany umowy.  

 

Pytanie 28 

28. Czy możliwe jest zastąpienie dotychczasowej treści § 6 ust. 1 Umowy następującym postanowieniem: 

,,Wykonawca udziela 12 mies. gwarancji na zakupione i zainstalowane urządzenia będące przedmiotem 

zamówienia na warunkach określonych w karcie gwarancyjnej stanowiącej załącznik nr …. do niniejszej 
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Umowy.” oraz dodanie wzoru karty gwarancyjnej jako załącznika do umowy? Wykonawca określa warunki 

gwarancyjne wyprodukowanych przez siebie produktów w karcie gwarancyjnej.  

 

Odpowiedź 

Zamawiający nie może wyrazić zgody na dowolne formułowanie warunków gwarancji w karcie gwarancyjnej, 

której treści nie zna w chwili dokonywania wyboru Wykonawcy, a warunki gwarancji muszą być ujednolicone 

dla wszystkich potencjalnych Wykonawców. 

 

Pytanie 29 

29. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następującą zmianę § 6 ust. 2 lit. c Umowy: ,,przez czas reakcji na 

zgłoszenie awarii Zamawiajmy rozumie czas, który upłynie od momentu zgłoszenia awarii do podjęcia 

rozpoczęcia czynności naprawczych ze strony Wykonawcy; nie dotyczy dostarczanego oprogramowania dla 

którego obowiązują warunki gwarancji producenta oraz pozycji dla których przewidziana jest wymiana 

wadliwego towaru na wolny od wad” ?  

Odpowiedź 

Zamawiajacy nie wyraża zgody. Zdaniem Zamawiającego podjęcie czynności naprawczych jest tożsame z 

podjęciem rozpoczęcia czynności naprawczych.  

 

Pytanie 30 

30. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następującą zmianę § 6 ust. 2 lit. d) Umowy: ,,przez czas 

naprawy/wymiany Zamawiający rozumie czas liczony od przybycia serwisu po zgłoszeniu awarii liczony do 

momentu dokonania skutecznej naprawy; albo wymiany wadliwego towaru na wolny od wad. Nie dotyczy 

dostarczanego oprogramowania dla którego obowiązują warunki gwarancji producenta oraz pozycji dla 

których przewidziana jest wymiana wadliwego towaru na wolny od wad. W przypadku udokumentowanych 

problemów z częściami zamiennymi po stronie producenta sprzętu oraz przedstawieniu stosownych 

dokumentów (np. wydruk wiadomości email od dostawcy części) przez Wykonawcę Dostawcę, czas naprawy 

ulegnie odpowiedniemu przedłużeniu Zamawiający może wyrazić zgodę na wydłużenie czasu naprawy;”? 

Jeśli chodzi o dostawę części zamiennych Wykonawca nie może z góry zobowiązać się do określonego 

terminu, ze względu na to, że jest on zależny od dostawców części zamiennych.  

Odpowiedź 

Zamawiajacy zmienił brzmienie § 6 ust. 2 lit. d) Umowy na następujący: „przez czas naprawy/wymiany 

Zamawiający rozumie czas liczony od przybycia serwisu po zgłoszeniu awarii liczony do momentu dokonania 

skutecznej naprawy; albo wymiany wadliwego towaru na wolny od wad. Nie dotyczy dostarczanego 

oprogramowania dla którego obowiązują warunki gwarancji producenta oraz pozycji dla których 

przewidziana jest wymiana wadliwego towaru na wolny od wad. W przypadku udokumentowanych 

problemów z częściami zamiennymi po stronie producenta sprzętu oraz przedstawieniu stosownych 

dokumentów (np. wydruk wiadomości email od dostawcy części) przez Dostawcę, Zamawiający może wyrazić 

zgodę na wydłużenie czasu naprawy.”   

 

Pytanie 31 

31. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie § 6 ust. 2 lit. e Umowy ? Wykonawca nie zapewnia sprzętu 

zamiennego na czas naprawy.  

Odpowiedź 
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Zamawiajacy nie wyraża zgody na usunięcie § 6 ust. 2 lit. e) Umowy. Zgodnie z jego zapisem, w przypadku 

niedostarczenia sprzętu zastępczego będzie naliczana kara za przekroczenia czasu naprawy.   

 

Pytanie 32 

32. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie § 6 ust. 2 lit. f Umowy w przypadku zawierania umowy tylko 

co do części 4 zamówienia? Zapis ten nie będzie miał zastosowania w przypadku Wykonawcy. Robot będzie 

dostarczany z aktualnym oprogramowaniem.  

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody. Zapis dotyczy przyszłej aktualizacji oprogramowania, o ile pojawi się jego 

nowa wersja. 

 

Pytanie 33 

33. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie § 6 ust. 2 lit. h Umowy ? Sposób rozstrzygnięcia roszczeń 

gwarancyjnych powinien należeć do Wykonawcy. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający musi mieć zapewniony sprawny, bezawaryjny przedmiot 

zamówienia 

 

Pytanie 34 

34. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę godzin wskazanych w § 6 ust. 3 Umowy na godziny od 8.00 do 

16.00 ? Są to godziny pracy Wykonawcy.  

Odpowiedź 

Zamawiajacy wyraża zgodę na proponowaną zmianę w § 6 ust. 3 Umowy.  

 

Pytanie 35 

35. Czy Zamawiający zgodzi się na następującą zmianę § 6 ust. 4 Umowy: ,,W kwestiach dotyczących 

warunków gwarancji i rękojmi, nieuregulowanych w treści karty gwarancyjnej lub umowy, SWZ, lub w 

załącznikach do niniejszej umowy stosuje się postanowienia kodeksu cywilnego.” ? Wykonawca nie udziela 

rękojmi na sprzedawany towar. Ponadto, postanowienia dot. gwarancji są uregulowane w karcie 

gwarancyjnej robota.  

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę,  rękojmia działa z mocy ustawy a nie na mocy 

umowy Stron.  

 

Pytanie 36 

36. Czy Zamawiający wyrazi zgodę dodanie do § 6 Umowy następujących postanowień: a) ,,Na podstawie art. 

558 § 1 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (t.j. Dz.U.2022.1360 z późn. zm.), Strony w zakresie 

niniejszej umowy wyłączają stosowanie przepisów kodeksu cywilnego o rękojmi za wady rzeczy sprzedanej.”? 

b) ,,Wykonawca nie jest odpowiedzialny za: szkodę niebezpośrednią i pośrednią, utracone korzyści, utratę 

zysku, przerwy w produkcji i/lub przerwę w działalności Zamawiającego lub jego klientów, szkody wynikające 

z obowiązku zapłaty przez Zamawiającego na rzecz osób trzecich jakichkolwiek kar umownych” ? 

Odpowiedź 
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Zamawiający nie wyraża zgody, rękojmia jest ustawowym prawem chroniącym interesy nabywcy – w tym 

wypadku Zamawiającego. Przedmiot umowy powinien być pozbawiony wad, co samoistnie wykluczy 

zastosowanie zapisu. 

 

Pytanie 37 

 37. Czy Zamawiający zgodzi się wykreślić treść całego § 7 Umowy? Wykonawca przy wykonywaniu niniejszej 

Umowy nie będzie posługiwał się podwykonawcami.  

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie § 7 Umowy, zapis nie będzie miał zastosowania, o ile 

Wykonawca faktycznie nie posłuży się Podwykonawcami.  

 

Pytanie 38 

38. Czy Zamawiający zgodzi się dodać do Umowy paragraf o sile wyższej o następującej treści: ,,1. Strony nie 

ponoszą odpowiedzialności za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy 

(w tym m.in. za opóźnienia), spowodowane siłą wyższą, a w szczególności okolicznościami mającymi pośredni 

lub bezpośredni związek z: ogłoszeniem stanu nadzwyczajnego, ogłoszeniem stanu klęski żywiołowej, 

ogłoszeniem stanu wyjątkowego, ogłoszeniem stanu zagrożenia epidemicznego, ogłoszeniem stanu epidemii, 

trwaniem lub rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 (COVID-19), katastrofami przyrodniczymi oraz 

nadzwyczajnymi zaburzeniami życia zbiorowego (np. wojną, konfliktami zbrojnymi, rozruchami, strajkami, 

zarządzeniami władz państwowych). 2. Za siłę wyższą uznaje się niewywołane działaniem Stron przeszkody, 

w tym między innymi: zawieszenie lub ograniczenie funkcjonowania zakładu/zakładów produkujących sprzęt 

lub jego części, zachorowanie lub przebywanie na kwarantannie pracowników niezbędnych do wykonania 

Umowy, brak możliwości wstępu na teren miejsca dostarczenia sprzętu u Zamawiającego, brak możliwości 

odbioru sprzętu od producenta, zawieszenie lub znaczne ograniczenie przekraczania granic państwa/państw 

(wpływające na możliwość wykonania lub należytego wykonania zobowiązań umownych), a także inne 

okoliczności spowodowane wprowadzeniem/wystąpieniem lub trwaniem na terenie Polski (lub innych 

krajów z łańcucha produkcji lub dostawy sprzętu): stanu nadzwyczajnego, stanu klęski żywiołowej, stanu 

wyjątkowego, stanu zagrożenia epidemicznego, stanu epidemii, obostrzeń związanych z wirusem SARS-CoV-

2 (COVID-19), katastrof przyrodniczych oraz nadzwyczajnych zaburzeń życia zbiorowego (np. wojny, 

konfliktów zbrojnych, rozruchów, strajków, zarządzeń władz państwowych). 3. W przypadku wystąpienia 

przeszkody spowodowanej siłą wyższą, Strony mają prawo do przesunięcia terminu realizacji zobowiązań 

umownych o czas jej trwania oraz czas napraw skutków działania siły wyższej. W takim przypadku żadnej ze 

Stron nie przysługuje uprawnienie do nakładania na drugą stronę żadnych sankcji, w tym kary/kar 

umownych.”?  

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający ocenia, że proponowane zapisy w wystarczającym zakresie 

regulują kwestie wpływu działania siły wyższej na wykonanie umowy. 

 

Pytanie 39 

39. Czy jest możliwość usunięcia § 9 ust. 3 Umowy?  

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie § 9 ust. 3 Umowy, przy czym Zamawiający nie wyklucza 

udzielenia zgody na cesję wierzytelności na późniejszym etapie rozliczeń, w oparciu o bieżącą analizę sytuacji. 
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Pytanie 40 

40. Czy Zamawiający wrazi zgodę na dodanie do § 9 Umowy następującego postanowienia: ,,Do niniejszej 

Umowy nie mają zastosowania wzorce umowne Zamawiającego (w tym m.in. ogólne warunki umów, wzory 

umów, regulaminy).” ?  

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie proponowanego zapisu – Zamawiający w związku z projektowaną 

umową nie posługuje się innymi wzorami, niż udostępnione w niniejszym postępowaniu. 

 

Pytanie 41 

41. Czy Zamawiający wrazi zgodę na dodanie w § 9 ust. 6 Umowy jako załącznika również: a) wzoru karty 

gwarancyjnej Wykonawcy? b) specyfikacji technicznej przedmiotu zamówienia Wykonawcy?  

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie proponowanego zapisu.  Zamawiający nie zna tych dokumentów 

i nie może ocenić ich wpływu na niniejszą umowę.  

 

Pytanie 42 

42. Czy Zamawiający wrazi zgodę na zmianę terminu określonego w pkt. 3 załącznika nr 2 do Umowy z ,,14 

dni” na ,,3 dni”?  

Odpowiedź 

Zmawiający zmienia zapis na: 

„Od momentu podpisania niniejszego protokołu Zamawiający przeprowadzi czynności odbiorcze 

(dostarczonego przedmiotu zamówienia) zgodnie z terminami wskazanymi w punkcie 4 Część I SWZ. 

 

Pytanie 43 

43. Czy jest możliwość zastąpienia dla części 4 przetargu w dokumentacji przetargowej (w tym w 

szczególności w części: pt. ,,SZCZEGÓŁOWE WYMAGANIA DOTYCZĄCE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA”) ,,licencji 

wieczystej” na ,,licencję na czas nieokreślony”?  

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiajacy wyłącza możliwość wypowiedzenia licencji.  

 

Pytanie 44 

44. Czy w przypadku zgody Zamawiającego na zmianę postanowień Umowy/dokumentacji przetargowej, 

Zamawiający zgodzi się również na naniesienie takich samych zmian na postanowienia, które powtarzają się 

w Umowie i dokumentacji przetargowej ?  

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że zmiany powstałe na skutek udzielonych wyjaśnień we wzorze umowy, zostaną 

naniesione w pozostałej dokumentacji przetargowej i udostępnione w ujednoliconej wersji na stronie 

prowadzonego postępowania.  

 

Pytanie 45 

45. Czy możliwe jest przedłużenie terminu dostarczenia części 4 przetargu o dodatkowe 30 dni?  

Odpowiedź 
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Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę terminu realizacji przedmiotu zamówiennia dla 

części nr 4 w związku z tym, iż  terminy przedmiotu zamówienia są ściśle związane  z realizacją projektu. 

 

 

Pytanie 46 

46. Czy w pkt. I 5.2. 4) a) (str. 8 pliku SWZ) znajduje się w ostatnim myślniku omyłka pisarska polegająca na 

tym, że znajduje się tam zapis ,, dla części nr 3 - co najmniej jedną dostawę robotów przemysłowych na kwotę 

nie mniejszą niż 200 000,00 złotych brutto.” A powinien się znajdować zapis: ,, dla części nr 3 4 - co najmniej 

jedną dostawę robotów przemysłowych na kwotę nie mniejszą niż 200 000,00 złotych brutto 

Odpowiedź 

Zamawiający potwierdza, iż w pkt. I.5.2.4. a) SWZ znajduje się omyłka pisarska.  

Omyłka pisarska została poprawiona i ujęta w Czesci I -III SWZ_sprzęt i oprogramowania po zmianach.  

 

Pytanie 47 

Specyfikacja Warunków Zamówienia, Część nr 2 – Bezzałogowe statki powietrzne wraz z akcesoriami oraz 

oprogramowaniem, Punkt 2 – Stacja ładująca do BSP typu 1. 

Czy Zamawiający w wymaganiach minimalnych dotyczących Stacji ładującej do BSP tupu 1 dopuszcza poniższe 

zmiany? 

Pierwotnie: 

2.3. Umożliwiająca jednoczesne ładowanie co najmniej czterech akumulatorów do BSP typu 1 oraz  co 

najmniej jednego akumulatora do aparatury sterującej BSP typu 1 

Na: 

2.3. Umożliwiająca jednoczesne ładowanie co najmniej dwóch akumulatorów do BSP typu 1 oraz  co najmniej 

jednego akumulatora do aparatury sterującej BSP typu 1.  

Wyjaśnienie: Z wiedzy Wykonawcy wynika, że na rynku nie ma obecnie dostępnych stacji ładujących 

spełniających pierwotne wymagania. Stacja ładująca dedykowana do BSP spełniającego wymagania 

charakteryzuje się możliwością jednoczesnego ładowania dwóch  akumulatorów do BSP oraz 1 do aparatury 

sterującej.  

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapis. 

 

Pytanie 48 

Specyfikacja Warunków Zamówienia, Część nr 2 – Bezzałogowe statki powietrzne wraz z  akcesoriami oraz 

oprogramowaniem, Punkt 10 – BSP typu 2 wraz z wyposażeniem. Czy Zamawiający w wymaganiach 

minimalnych dotyczących BSP typu 2 wraz z wyposażeniem p. 10.20.2. nie wpisał omyłkowo niewłaściwego 

parametru i dopuszcza poniższe zmiany? 

Pierwotnie: 

10.20.2. Matryca: CMOS, min. 1,2” 

Na: 

10.20.2. Matryca: CMOS, min. 1/2” 

Wyjaśnienie: Z wiedzy Wykonawcy wynika, że dron stanowiący przedmiot zainteresowania Zamawiającego 

posiada matrycę w kamerze z zoom min. 1/2”. 

Odpowiedź: 
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Zamawiający zmienia zapis. 

 

Pytanie 49 

Specyfikacja Warunków Zamówienia, Część nr 2 – Bezzałogowe statki powietrzne wraz z  akcesoriami oraz 

oprogramowaniem, Punkt 10 – BSP typu 2 wraz z wyposażeniem. 

Czy Zamawiający w wymaganiach minimalnych dotyczących BSP typu 2 wraz z wyposażeniem p. 10.21.2. nie 

wpisał omyłkowo niewłaściwego parametru i dopuszcza poniższe zmiany? 

Pierwotnie: 

10.21.2. Matryca: CMOS, min. 1,2” 

Na: 

10.21.2. Matryca: CMOS, min. 1/2” 

Wyjaśnienie: Z wiedzy Wykonawcy wynika, że dron stanowiący przedmiot zainteresowania  Zamawiającego 

posiada matrycę w kamerze szerokokątnej min. 1/2”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapis. 

 

Pytanie 50 

Specyfikacja Warunków Zamówienia, Część nr 2 – Bezzałogowe statki powietrzne wraz z akcesoriami oraz 

oprogramowaniem, Punkt 10 – BSP typu 2 wraz z wyposażeniem. 

Czy Zamawiający w wymaganiach minimalnych dotyczących BSP typu 2 wraz z wyposażeniem p. 10.22. nie 

wpisał omyłkowo niewłaściwego parametru i dopuszcza poniższe zmiany? 

Pierwotnie: 

10.22.1 DFOV: min. 64° 

Na: 

10.22.1 DFOV: min. 61° 

Wyjaśnienie: Z wiedzy Wykonawcy wynika, że dron stanowiący przedmiot zainteresowania Zamawiającego 

posiada min. 61° przekątnej pola widzenia kamery termowizyjnej.  

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapis. 

 

Pytanie 51 

Specyfikacja Warunków Zamówienia, Część nr 2 – Bezzałogowe statki powietrzne wraz z akcesoriami oraz 

oprogramowaniem, Punkt 11 – Stacja ładująca do BSP typu 2. 

Czy Zamawiający w wymaganiach minimalnych dotyczących Stacji ładującej do BSP tupu 2 dopuszcza poniższe 

zmiany? 

Pierwotnie: 

2.3. Umożliwiająca jednoczesne ładowanie co najmniej czterech akumulatorów do BSP typu 2 oraz co 

najmniej jednego akumulatora do aparatury sterującej BSP typu 2 

Na: 

2.3. Umożliwiająca jednoczesne ładowanie co najmniej dwóch akumulatorów do BSP typu 2 oraz  co najmniej 

jednego akumulatora do aparatury sterującej BSP typu 2.  

Wyjaśnienie: Z wiedzy Wykonawcy wynika, że na rynku nie ma obecnie dostępnych stacji ładujących 

spełniających pierwotne wymagania. Stacja ładująca dedykowana do BSP spełniającego wymagania 
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charakteryzuje się możliwością jednoczesnego ładowania dwóch akumulatorów do BSP oraz 1 do aparatury 

sterującej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapis. 

 

 

Z poważaniem  

 

 


